

Protokół Nr 24/16

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 24 listopada 2016 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach 13.10-14.05.

Obrady prowadził **Wojciech Borzęcki – Przewodniczący Komisji.**

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2, 3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

1. Sytuacja epizootyczno-weterynaryjna w województwie świętokrzyskim w 2015 roku.
2. Stan akwakultury w województwie świętokrzyskim.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/287/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Wodzisław.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji aglomeracji Kije.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kije.
6. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 3,4,5 porządku obrad stanowią załączniki do akt XXVIII sesji Sejmiku, zaś materiały do pkt. 1, 2 do akt Komisji.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1.

Pan Bogdan Konopka – Świętokrzyski Wojewódzki Lekarz Weterynarii przedstawił sytuację epizootyczno-weterynaryjną w województwie świętokrzyskim w 2015 roku.

Wprowadzeniem do ww. tematu był wyświetlony film. Następnie Pan Konopka poinformował m.in., że do chwili obecnej nie wykryto u nas zagrożenia afrykańskim

pomorem świń. Jednak ze względu na duże zagrożenie rozprzestrzenienia się z rejonów województwa podlaskiego tej wirusowej choroby świń i dzików (zagrożającej dużymi stratami gospodarczymi) – w 2015 roku realizowano badania kontrolne świń i dzików.

W województwie świętokrzyskim zbadano łącznie 22 próby od 16 padłych dzików i 2 padłych świń oraz od 4 podejrzanych – odstrzelonych dzików. Kontrolowano też przemieszczenia świń z rejonów objętych ograniczeniami ASF, tj.: województwa podlaskiego, z terenów Litwy, Łotwy, Estonii. Wówczas nie stwierdzono przemieszczeń świń hodowlanych z ww. terenów do gospodarstw na terenie województwa świętokrzyskiego. Nie odnotowano również przemieszczeń świń rzeźnych z tych rejonów do rzeźni na terenie województwa świętokrzyskiego.

Podkreślił, że Inspekcja Weterynaryjna rozpowszechniała ponadto wśród rolników ulotki ostrzegające przed tą chorobą, organizowała spotkania informacyjne z hodowcami świń, myśliwymi, lekarzami weterynarii pogłębiające wiedzę na temat choroby i sposobów jej zapobiegania. Wg lekarza weterynarii w walce z rozprzestrzenianiem się ASF najważniejsza jest świadomość hodowców i przestrzeganie podstawowych zasad bezpieczeństwa.

Dodał, że w województwie świętokrzyskim realizowano również program monitorowania i zwalczania choroby Aujeszkyego u świń. Zazaczył, że cel zostanie osiągnięty, jeżeli w całym województwie minie 24 miesiące od uznania za wolne od wirusa choroby Aujeszkyego ostatniego stada, w którym wykryto wirus i skutecznie zwalczono tę chorobę.

W roku 2015 we wszystkich powiatach programem objęto 17 622 stada z liczbą 309 480 zwierząt. Osiem powiatów spełniło warunki do ogłoszenia ich za wolne od choroby Aujeszkyego, ponieważ przez okres ostatnich 24 miesięcy nie stwierdzono zwierząt zakażonych. Są to powiaty: kielecki, włoszczowski, konecki, opatowski, ostrowiecki, sandomierski, starachowicki, skarżyski. W powiecie staszowskim od 20 miesięcy nie stwierdzono zwierząt zakażonych. W 4 powiatach: buskim, kazimierskim, jędrzejowskim i pińczowskim wykryto zakażenia i realizowano program zwalczania choroby. W roku 2015 wykryto w tych 4 powiatach łącznie 27 stad świń zakażonych wirusem choroby Aujeszkyego liczących łącznie 541 sztuk zwierząt.

Pan Tadeusz Kulkiewicz - wojewódzki inspektor weterynarii d.s. zdrowia zwierząt poinformował, że wszelkie utrzymywanie zwierząt wodnych (akwakultura) jest to tzw. działalność nadzorowana, pomijając oczka ogrodowe oraz pokazowe akwaria. Poza tym wszelkie zbiorniki wodne powinny być zarejestrowane u powiatowego lekarza weterynarii, bądź zatwierdzone w zależności od typu produkcji, jaka jest prowadzona. Choroby zakaźne ryb są bardzo trudne do zwalczania, a ognisko wytycza się w zależności od zlewni.

Pełna treść informacji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie przyjęła informację nt. sytuacji epizootyczno-weterynaryjna w województwie świętokrzyskim w 2015 roku.

Ad 2.

Pan Oskar Brożek z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie przedstawił stan akwakultury w województwie świętokrzyskim. Poinformował, że hodowane są głównie karpie (165 podmiotów), a od niedawna rozwija się także produkcja pstrąga (11 podmiotów). Podkreślił, że warto rozwijać produkcję pstrąga, ponieważ jest to sektor obecnie bardzo opłacalny. Województwo Świętokrzyskie ma duży potencjał produkcyjny, a rosnący trend spożywania ryb w kraju powinien sprzyjać wzrostowi produkcji ryb, w szczególności nowych gatunków. Dodał, że obecnie zatrudnionych w rybactwie w województwie świętokrzyskim jest 367 osób.

Pełna treść informacji stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie przyjęła informację nt. stanu akwakultury w województwie świętokrzyskim.

Ad 3 - 5.

Pani Edyta Marcinkowska - Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska przedstawiała projekty uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały Nr XV/287/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Wodzisław,

- likwidacji aglomeracji Kije,
- wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kije.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/287/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Wodzisław,

Opinia Nr 95/16 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie likwidacji aglomeracji Kije. Opinia Nr 96/16 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kije.

Opinia Nr 97/16 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad 6.

W sprawach różnych, w których głos zabrali **wiceprzewodniczący Sejmiku – Tadeusz Kowalczyk i Pan Bogdan Konopka** poruszono temat kontroli sprowadzanych z Ukrainy ziaren kukurydzy do Woli Żydowskiej pod względem bakcyli świń. Poinformowano, że nie prowadzone są w tym zakresie kontrole. Są one prowadzone jedynie pod kontem właściwego zapachu ziarna.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Wojciech Borzęcki

Protokół sporządziła:

Justyna Kobięc - Pronobis